Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, 330, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Fone: (86) 3131-1443 Site: www.ifpi.edu.br

PORTARIA 3369/2024 - GAB/REI/IFPI, de 14 de novembro de 2024.

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA EA REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO PIAUÍTECNOLOGIA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Instrução Normativa Conjunta MPOG/CGU nº 1, de 10/05/2016, que recomenda aos órgãos
da Administração Pública a adoção de medidas para a sistemaHzação de práHcas
relacionadas à gestão de riscos, aos controles internos e à governança; bem
como, considerando a Resolução NormaHva n° 43/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, que
instituiu a Política de Gestão de Riscos e Controles Internos do IFPI,

R E S O L V E:R E S O L V E:

Designar os servidores nominados abaixo, a fim de atuarem na condição
de Gestores de Riscos das unidades da Reitoria do IFPI Gestores de Riscos das unidades da Reitoria do IFPI , responsáveis pelo gerenciamento
dos riscos identificados na planilha de mapeamento de riscos da unidade:

GESTORES DE RISCOS POR UNIDADE/SETOR:GESTORES DE RISCOS POR UNIDADE/SETOR:

PROAD/PROAD/DIOCFDIOCF

CIRO LIMA SILVA, CONTADOR, SIAPE N° 1560027;

LEONARDO DE MACEDO CARVALHO, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE N° 1808241.

PROAD/PROAD/DADMDADM

MARIA DO SOCORRO LEITE DA SILVA, ADMINISTRADORA, SIAPE N° 1808354;

GILDA LIMA SILVA MEIRELES, ADMINISTRADORA, SIAPE N° 2153717.

PROAD/PROAD/DEPLICDEPLIC

ANTÔNIO LUÍS OLIVEIRA DOS REIS, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE N° 1512337.

PROENPROEN

ODIMÓGENES SOARES LOPES, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,
SIAPE N° 1341229;

NALVA MARIA RODRIGUES DE SOUSA, PROFESSORA DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, SIAPE N° 1886967.

PROEN/PROCURADORIA INSTITUCIONALPROEN/PROCURADORIA INSTITUCIONAL

DIEGO MENDES PINHEIRO COSTA, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, SIAPE N° 1579151.

PROEN/DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIAPROEN/DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

RAIMUNDO NONATO MENESES SOBREIRA, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, SIAPE N° 1466413.

PROEN/DIRETORIA DE ENSINO SUPERIORPROEN/DIRETORIA DE ENSINO SUPERIOR

MÁRCIO AURÉLIO CARVALHO DE MORAIS, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E
TECNOLÓGICO, SIAPE N° 2305015.

PROEN/DIRETORIA DE POLÍTICAS PEDAGÓGICASPROEN/DIRETORIA DE POLÍTICAS PEDAGÓGICAS

ORIDÉIA DE SOUSA LIMA, TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, SIAPE N° 1561919.

PROEXPROEX

ZILDA DE BRITO LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, SIAPE N° 1101734;

ROBSON ALVES DA SILVA, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,
SIAPE N° 1512966.

PRODIN/DIRPLAINPRODIN/DIRPLAIN

ANAÍTES MARIA DE MORAES SILVA, ADMINISTRADORA, SIAPE N° 1670320.

PRODIN/DINFPRODIN/DINF

JEAN CARLOS RODRIGUES DE BRITO, TÉCNICO DE LABORATÓRIO-ÁREA, SIAPE N° 1901801.

PROPIPROPI

JOSÉ LUÍS DE OLIVEIRA E SILVA, PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO,
SIAPE N° 1561121.

DIGEPDIGEP

LUCIANA SOARES DA ROCHA, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE N° 1062647;

MARKÊNIO BRANDÃO, ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, SIAPE N° 1560192.

DTIDTI

DIEGO CORDEIRO DE OLIVEIRA, ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SIAPE N°
3073616;

RHAYLSON SILVA DO NASCIMENTO, ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, SIAPE N°
2405614.

DIRCOMDIRCOM

GEORGE JOSÉ DOS SANTOS LIMA, JORNALISTA, SIAPE N° 1911016.